- 2 -

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09 августа 2015 года

           № 81/603-3

г. Ульяновск

О регистрации списка кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» избирательным объединением Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области при выдвижении списка кандидатов в депутаты Ульяновкой Городской Думы пятого созыва, Ульяновская городская избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области, заверенного в количестве 38 человек (постановление Ульяновкой городской избирательной комиссии от 28 июля 2015 года № № 69/401-3), и представленные для регистрации списка кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва документы соответствуют требованиям статей 38, 40, 45 и 46 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах представительных органов муниципальных образований Ульяновской области».
В соответствии со статьями 21 и 47 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва в количестве 38 человек, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области, в количестве 38 человек – 9 августа 2015 года в 19 часов 25 минут (прилагается).

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии муниципального образования «город Ульяновск».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ульяновск сегодня».

Председатель Ульяновской

городской избирательной комиссии

В.И. Андреев

Секретарь Ульяновской

городской избирательной комиссии

О.Ю. Черабаева

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
постановлением
Ульяновской городской избирательной комиссии
от 09.08.2015 № 81/603-3
Список кандидатов

в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области
ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
1. Горячев Олег Юрьевич, дата рождения - 29 июля 1961; место рождения - Ульяновская обл., Новоспасский р-н., р. пос. Новоспасское; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Фонд наследия Юрия Горячева «Горячев-Фонд», президент; гражданин Российской Федерации.

2. Кислица Николай Николаевич, дата рождения - 29 сентября 1957; место рождения - Кокчетавская обл., Рузаевский р-н., с. Неженка; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Ульяновское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», инструктор; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», Председатель Ульяновского регионального отделения Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

Территориальная группа № 3

Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 3

1. Пронина Румия Ибрагимовна, дата рождения - 17 декабря 1949; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Долгов Вадим Валерьевич, дата рождения - 19 ноября 1980; место рождения - Витебская область, Лепельский район , с.Боровка; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Ледком», менеджер по продажам; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 4

Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 4

1. Хайруллов Жемель Небиуллович, дата рождения - 24 мая 1965; место рождения - Карагандинская обл., гор. Шахтинск; место жительства -  Ульяновская область, город Ульяновск; образование – высшее – специалитет; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Ф.Юридическая служба», генеральный директор; гражданин Российской Федерации.

2. Кислица Ирина Александровна, дата рождения - 30 января 1961; место рождения - Куйбышевская обл., гор. Новокуйбышевск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОГБОУ СПО УАК, заместитель директора по УПР; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 5

Заволжский одномандатный избирательный округ № 5

1. Тимербулатова Алия Ибрагимовна, дата рождения - 17 февраля 1947; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Гондаренко Дмитрий Михайлович, дата рождения - 12 января 1972; место рождения - Саратовская обл., Краснопартизанский р-н., пос. Горный; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно неработающий; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 6

Заволжский одномандатный избирательный округ № 6

1. Кравцева Елена Геннадьевна, дата рождения - 9 мая 1961; место рождения - гор. Семипалатинск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОАО «Ульяновский патронный завод», машинист котлов 4 разряда; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Шаталова Людмила Алексеевна, дата рождения - 10 декабря 1947; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 7

Заволжский одномандатный избирательный округ № 7

1. Курников Михаил Сергеевич, дата рождения - 19 апреля 1991; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Фонд наследия Юрия Горячева «Горячев-Фонд», специалист музея; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Плужников Михаил Юрьевич, дата рождения - 5 мая 1985; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно неработающий; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 9

Заволжский одномандатный избирательный округ № 9

1. Кислица Антон Николаевич, дата рождения - 21 августа 1982; место рождения - Куйбышевская обл., гор. Новокуйбышевск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Фикс», директор; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Максимова Ольга Александровна, дата рождения - 21 октября 1967; место рождения - Татарская АССР, Буинский р-н., пос. Козловка; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОГБОУ СПО УАК, мастер п.о.; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 10

Заволжский одномандатный избирательный округ № 10

1. Скрипкин Виктор Михайлович, дата рождения - 17 ноября 1952; место рождения - Азербайджанская ССР, гор. Астара; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОАО «КОМЕТА», дежурный энергетик; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Соболева Татьяна Александровна, дата рождения - 21 мая 1959; место рождения - Куйбышевская обл., гор. Похвистнево; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Акционерное общество «АВИАСТАР-СП», Ведущий инженер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 11

Заволжский одномандатный избирательный округ № 11

1. Скрипкин Евгений Викторович, дата рождения - 17 мая 1979; место рождения - р. Кыргызстан, Сокулукский р-н., с. Сокулук; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ИП Лапушкин М.И., финансовый директор; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Шумилова Наталья Николаевна, дата рождения - 2 декабря 1974; место рождения - Чувашская АССР, Алатырский р-н., пос. Алтышево; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО ФМД «Двери Поволжья», бухгалтер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 12

Заволжский одномандатный избирательный округ № 12

1. Курнева Любовь Ивановна, дата рождения - 31 октября 1953; место рождения - Чувашская АССР, Алатырский р-н., пос. Алтышево; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Симбирская Авиационная Техническая Компания «ВЗЛЕТ», бухгалтер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Черкасов Михаил Николаевич, дата рождения - 29 января 1967; место рождения - Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н., пос. Цемзавод; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно неработающий; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 14

Заволжский одномандатный избирательный округ № 14

1. Саркисов Эрнест Юрьевич, дата рождения - 28 декабря 1958; место рождения - Азербайджанская ССР, гор. Баку; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ФГУП «Охрана» МВД России по Ульяновской области, начальник группы команды военизированной охраны №2 отряда военизированной охраны № 2; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Черкасов Алексей Михайлович, дата рождения - 11 октября 1995; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно неработающий; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 16

Засвияжский одномандатный избирательный округ № 16

1. Дронь Евгений Владимирович, дата рождения - 22 сентября 1973; место рождения - респ. Казахстан, Кустанайская обл., гор. Рудный; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «СтройМостСервис», директор; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Долгова Лилия Евгеньевна, дата рождения - 31 марта 1954; место рождения - город Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 17

Засвияжский одномандатный избирательный округ № 17

1. Фионенко Людмила Николаевна, дата рождения - 8 ноября 1943; место рождения - город Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.

2. Гондаренко Сергей Дмитриевич, дата рождения - 3 января 1996; место рождения - гор. Саратов; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – студент; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 18

Засвияжский одномандатный избирательный округ № 18

1. Четайкин Александр Васильевич, дата рождения - 31 мая 1953; место рождения - Чувашская АССР, Советский р-н., село Советское; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОАО «Ульяновский автомобильный завод», инженер-конструктор 1 категории; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Курников Сергей Владимирович, дата рождения - 9 марта 1960; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно неработающий; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 22

Засвияжский одномандатный избирательный округ № 22

1. Насырова Людмила Ильинична, дата рождения - 16 августа 1950; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.

2. Кувшинов Анатолий Григорьевич, дата рождения - 1 апреля 1950; место рождения - Пензенская обл., Никольский р-н., с. Нечаевка; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 24

Засвияжский одномандатный избирательный округ № 24

1. Крайнов Дмитрий Юрьевич, дата рождения - 24 января 1974; место рождения - Ульяновская обл., Вешкаймский р-н., с. Ермоловка; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Решение», директор; гражданин Российской Федерации.

2. Шубина Валентина Артемьевна, дата рождения - 19 февраля 1959; место рождения - Татарская АССР, Буинский р-н., с. Альшеево; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.

Территориальная группа № 25

Ленинский одномандатный избирательный округ № 25

1. Макридина Анастасия Григорьевна, дата рождения - 6 февраля 1980; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «ГАЛЕАС», юрист; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

2. Брагина Елена Павловна, дата рождения - 20 февраля 1978; место рождения - город Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - индивидуальный предприниматель; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 27

Ленинский одномандатный избирательный округ № 27

1. Красницкая Раиса Менсуровна, дата рождения - 7 мая 1970; место рождения - гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - домохозяйка; гражданин Российской Федерации.

2. Колмаков Юрий Андреевич, дата рождения - 13 января 1949; место рождения - Алтайский край, Бийский р-н., с. Сростки; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный технический университет», доцент; гражданин Российской Федерации; член Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

Территориальная группа № 29

Ленинский одномандатный избирательный округ № 29

1. Плужникова Тамара Петровна, дата рождения - 19 июля 1938; место рождения - гор. Краснодар; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.

2. Мокшин Анатолий Петрович, дата рождения - 17 июля 1945; место рождения – г. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, город Ульяновск; образование - высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер; гражданин Российской Федерации.